
BRINDIS HERNANDEZ YERALDIN 9611957070
26.84 kW 13 de Septiembre de 2025

PDBT 671220252274

5,670 kWh prom. $ 25,619

44 6,659 kWh $530

97.93 % BIMESTRE $ 25,089

$153,715.00 MXN $3,178.00 MXN $150,537.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 610 W 44 123.2 m 2 44.9 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2025 28 de Septiembre de 2025

20250057

BRINDIS HERNANDEZ YERALDIN  
9611957070

44 Longi Solar Hi-MO X6 610

2 Growatt Inverter 7 kW

1 Growatt Inverter 5 kW

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 MAT. ELEC 1

1 ESTRUCTURA A BASE DE PERLFILES DE ACERO A36

1 INTERCONEX

1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS

Subtotal $ 334,900.00

TOTAL (MXN) $ 334,900.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.4757 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS LOS
PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
EL SISTEMA DE PAGO ES
-30% DE ANTICIPO
-30% AL MOMENTO DE LLEVAR EL 60% DE INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
-25% AL MOMENTO DE CULMINAR LOS TRABAJOS FÍSICOS 
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRÁMITE ANTE CFE
-10% AL MOMENTO PONER EN MARCHA EL SISTEMA 

SE INCLUYE COSTO DE UNIDAD DE VERIFICACIÓN E INSPECCIÓN EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
FIRMAMOS UN COVENIO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS 
** ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 153,715.00 $ 3,178.00 $ 0.00 $ 150,537.00 $ 150,537.00 $ -184,363.00

2 $ 158,326.45 $ 3,273.34 $ 0.00 $ 155,053.11 $ 155,053.11 $ -29,309.89

3 $ 163,076.24 $ 3,371.54 $ 0.00 $ 159,704.70 $ 159,704.70 $ 130,394.81

4 $ 167,968.53 $ 3,472.69 $ 0.00 $ 164,495.84 $ 164,495.84 $ 294,890.66

5 $ 173,007.59 $ 3,576.87 $ 0.00 $ 169,430.72 $ 169,430.72 $ 464,321.38

6 $ 178,197.81 $ 3,684.17 $ 0.00 $ 174,513.64 $ 174,513.64 $ 638,835.02

7 $ 183,543.75 $ 3,794.70 $ 0.00 $ 179,749.05 $ 179,749.05 $ 818,584.07

8 $ 189,050.06 $ 3,908.54 $ 0.00 $ 185,141.52 $ 185,141.52 $ 1,003,725.59

9 $ 194,721.56 $ 4,025.80 $ 0.00 $ 190,695.77 $ 190,695.77 $ 1,194,421.36

10 $ 200,563.21 $ 4,146.57 $ 0.00 $ 196,416.64 $ 196,416.64 $ 1,390,838.00

11 $ 206,580.11 $ 4,270.97 $ 0.00 $ 202,309.14 $ 202,309.14 $ 1,593,147.14

12 $ 212,777.51 $ 4,399.10 $ 0.00 $ 208,378.41 $ 208,378.41 $ 1,801,525.55

13 $ 219,160.83 $ 4,531.07 $ 0.00 $ 214,629.77 $ 214,629.77 $ 2,016,155.32

14 $ 225,735.66 $ 4,667.00 $ 0.00 $ 221,068.66 $ 221,068.66 $ 2,237,223.98

15 $ 232,507.73 $ 4,807.01 $ 0.00 $ 227,700.72 $ 227,700.72 $ 2,464,924.70

16 $ 239,482.96 $ 4,951.22 $ 0.00 $ 234,531.74 $ 234,531.74 $ 2,699,456.44

17 $ 246,667.45 $ 5,099.76 $ 0.00 $ 241,567.69 $ 241,567.69 $ 2,941,024.13

18 $ 254,067.47 $ 5,252.75 $ 0.00 $ 248,814.72 $ 248,814.72 $ 3,189,838.86

19 $ 261,689.50 $ 5,410.33 $ 0.00 $ 256,279.17 $ 256,279.17 $ 3,446,118.02

20 $ 269,540.18 $ 5,572.64 $ 0.00 $ 263,967.54 $ 263,967.54 $ 3,710,085.56

21 $ 277,626.39 $ 5,739.82 $ 0.00 $ 271,886.57 $ 271,886.57 $ 3,981,972.13

22 $ 285,955.18 $ 5,912.02 $ 0.00 $ 280,043.16 $ 280,043.16 $ 4,262,015.30

23 $ 294,533.84 $ 6,089.38 $ 0.00 $ 288,444.46 $ 288,444.46 $ 4,550,459.75

24 $ 303,369.85 $ 6,272.06 $ 0.00 $ 297,097.79 $ 297,097.79 $ 4,847,557.55

25 $ 312,470.95 $ 6,460.22 $ 0.00 $ 306,010.73 $ 306,010.73 $ 5,153,568.27

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 6,337.4 6,279.7 6,351.9 7,014.9 7,447.1 7,094.6

Consumo actual 6,851.0 5,546.0 4,499.0 4,174.0 6,194.0 6,753.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


